
DODATOK č. 1  
K ZMLUVE O DIELO objednávateľa, zhotoviteľa  č. 10/2024 

 
  Zmluvné strany 

 

Objednávateľ:    
Názov:  Spojená škola Samuela Mikovíniho 
Sídlo:   Akademická 13, 969 15 Banská Štiavnica 
IČO:   55609210   
DIČ:   2122042252  
Bankové spojenie:    Štátna pokladnica 
Štátna pokladnica IBAN:     SK34 8180 0000 0070 0068 8804  
Zastúpený:  Ing. Miroslav Jausch, riaditeľ školy  (ďalej len ako „objednávateľ“)  
 
 a  
 
Zhotoviteľ:  
Obchodné meno: KALORIM, s.r.o.  
Sídlo: Nesluša 759,02341 Nesluša  
IČO:   50625781  
DIČ: 2120400722  
IČ DPH:    SK2120400722  
Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri OS Žilina, oddiel: sro, vložka číslo: 66853/L  
V mene spoločnosti  koná: Ing. Michal Skokan, konateľ 
 IBAN: SK23 0900 0000 00514996 6754 
 
(ďalej ako „Zhotoviteľ“, Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu ďalej aj ako „Zmluvné strany“) 

 
Článok II 

  Predmet dodatku 
 

1. Zmluvné strany uzavreli dňa 07.05.2024 zmluvu o dielo č. 10/2024 (ďalej len „Zmluva o 

dielo“), ktorú menia týmto Dodatkom č. 1 (ďalej aj ako „dodatok“) nasledovne :  

 

2. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných zmenách zmluvy o dielo: 

2.1 Zmluvné strany sa dohodli, že pôvodný rozsah Diela definovaný v čl. V cena o dielo Zmluvy 

o dielo a definovaný prílohou č.1 Rozpočet sa mení o naviac práce a dodávky v zmysle 

Prílohy č.1 tohto dodatku. 

Pôvodná cena: 

Cena celého Diela bez DPH: 238 917,39 EUR  

Sadzba 20% DPH: 47 783,48 EUR  

Cena celého Diela s DPH: 286 700,87 EUR   

   

Prípočet – naviac a menej práce 

Cena celého Diela bez DPH: 34 024,58 EUR  

Sadzba 20% DPH: 6 804,92 EUR  

Cena celého Diela s DPH: 40 829,50 EUR   

 



Cena po zmene 

Cena celého Diela bez DPH: 272 941,97 EUR  

Sadzba 20% DPH: 54 588,39 EUR  

Cena celého Diela s DPH: 327 530,36 EUR   

 

3. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo sú týmto dodatkom nedotknuté a ostávajú v platnosti. 

 
 

Článok III 
  Záverečné ustanovenia 

 
1. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo a nadobúda platnosť dňom jeho 

podpisu obidvomi Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia 

dodatku č. 1 v Centrálnom registri zmlúv /www.crz.gov.sk/ a v súlade s § 47a ods. 1 zákona č. 

40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v spojení s § 5a zákona č. 

211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

(zákon o slobode informácií) v znení  neskorších predpisov. 

2. Tento dodatok  sa vyhotovuje v 2 rovnopisoch, pričom každá zo Zmluvných strán obdrží po 1 

rovnopise.  

3. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku sú jeho nasledovné prílohy: 

a) Príloha č.1 – Cenová ponuka Zhotoviteľa 

4. Odo dňa platnosti tohto dodatku sa Príloha č. 1 Zmluvy o dielo - Cenová ponuka zhotoviteľa zo 

dňa z 07.05.2024 dopĺňa Prílohou č.1 tohto dodatku, ktoré tak budú tvoriť novú Prílohu č. 1 

Zmluvy o dielo. 

5. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že porozumeli jednotlivým ustanoveniam tohto dodatku, že 

dodatok nebol uzatvorený za nápadne nevýhodných podmienok a vyjadruje ich slobodnú 

a vážnu vôľu na znak čoho ho obe Zmluvné strany podpisujú. 

 

 

 

V Banskej Štiavnici, dňa 08.10.2024    V Banskej Štiavnici, dňa 08.10.2024 

 

Zhotoviteľ:    Objednávateľ: 

 

 

 

 

____________________     ____________________ 

Ing. Michal Skokan      Ing. Miroslav Jausch 

Konateľ       Riaditeľ školy 

 

         


